
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/06/2008 (Dernière actualisation de la page 19/03/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-commission

paritaire officielle (SCP 318.01).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des institutions

ressortissant à la commission paritaire pour les services des aides familiales et des aides seniors,

subventionnées par la région de Bruxelles-Capitale et/ou par la Commission Communautaire

Française et/ou par la Commission Communautaire Commune. 

 

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 
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0 1630.94 1779.52 1998.58 2576.95 2691.53
1 1759.86 1919.58 2144.06 2678.98 2823.40
2 1776.81 1919.58 2144.06 2678.98 2823.40
3 1793.75 1951.91 2208.71 2753.55 2941.52
4 1810.69 1951.91 2208.71 2753.55 2941.52
5 1827.64 1995.01 2273.35 2828.12 3059.65
6 1844.59 1995.01 2273.35 2828.12 3059.65
7 1861.53 2081.21 2590.81 2902.69 3177.77
8 1878.48 2081.21 2590.81 2902.69 3177.77
9 1895.42 2167.41 2656.74 2977.26 3295.89

10 1961.90 2210.50 2700.68 3021.21 3339.84
11 1982.23 2285.92 2766.61 3095.78 3457.97
12 2002.55 2285.92 2766.61 3095.78 3457.97
13 2022.88 2361.89 2832.53 3170.35 3576.09
14 2043.21 2361.89 2832.53 3170.35 3576.09
15 2063.54 2438.81 2898.46 3244.92 3694.21



1.2. : Personnel social
 

16 2083.86 2438.81 3125.55 3244.92 3694.21
17 2104.19 2515.73 3191.47 3319.49 3812.33
18 2124.52 2515.73 3191.47 3319.49 3812.33
19 2144.84 2592.65 3257.40 3394.06 3930.46
20 2165.17 2592.65 3257.40 3394.06 3930.46
21 2185.50 2669.56 3323.32 3468.63 4048.58
22 2205.82 2669.56 3323.32 3468.63 4048.58
23 2226.15 2746.48 3389.25 3543.20 4166.71
24 2246.48 2746.48 3389.25 3543.20 4166.71
25 2266.80 2823.40 3455.18 3617.77 4166.71
26 2287.13 2823.40 3455.18 3617.77 4166.71
27 2307.46 2900.31 3521.10 3692.34 4166.71
28 2327.79 2900.31 3521.10 3692.34 4166.71
29 2348.40 2977.23 3521.10 3692.34 4166.71
30 2348.40 2977.23 3521.10 3692.34 4166.71
31 2348.40 2977.23 3521.10 3692.34 4166.71
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0 9.7090 1598.7500 1735.9700 1998.5800 2691.5300
1 10.4919 1727.6700 1864.9000 2144.0600 2823.4000
2 10.5896 1743.7600 1881.8400 2144.0600 2823.4000
3 10.6874 1759.8500 1898.7800 2208.7100 2941.5200
4 10.7851 1775.9400 1915.7300 2208.7100 2941.5200
5 10.8828 1792.0300 1932.6800 2273.3500 3059.6500
6 10.9805 1808.1300 1949.6200 2273.3500 3059.6500
7 11.0782 1824.2200 1966.5700 2590.8100 3177.7700
8 11.1760 1840.3100 1983.5100 2590.8100 3177.7700
9 11.2737 1856.4000 2000.4600 2656.7400 3295.8900

10 11.6743 1922.3700 2066.9500 2700.6800 3339.8400
11 11.7926 1941.8500 2087.2800 2766.6100 3457.9700
12 11.9110 1961.3400 2107.6100 2766.6100 3457.9700
13 12.0293 1980.8200 2127.9300 2832.5300 3576.0900
14 12.1476 2000.3100 2148.2600 2832.5300 3576.0900
15 12.2659 2019.7900 2168.5900 2898.4600 3694.2100
16 12.3843 2039.2800 2188.9100 3125.5500 3694.2100
17 12.5026 2058.7600 2209.2400 3191.4700 3812.3300
18 12.6209 2078.2400 2229.5600 3191.4700 3812.3300
19 12.7392 2097.7300 2249.8900 3257.4000 3930.4600
20 12.8576 2117.2200 2270.2200 3257.4000 3930.4600
21 12.9759 2136.7000 2290.5500 3323.3200 4048.5800



1.3. : Personnel technique
 

22 13.0942 2156.1800 2310.8700 3323.3200 4048.5800
23 13.2126 2175.6700 2331.2000 3389.2500 4166.7100
24 13.3309 2195.1500 2351.8900 3389.2500 4166.7100
25 13.4492 2214.6400 2372.6200 3455.1800 4166.7100
26 13.5675 2234.1200 2393.3500 3455.1800 4166.7100
27 13.6859 2253.6100 2414.0800 3521.1000 4166.7100
28 13.8042 2273.0900 2434.8200 3521.1000 4166.7100
29 13.9225 2292.5800 2455.5500 3521.1000 4166.7100
30 13.9225 2292.5800 2455.5500 3521.1000 4166.7100
31 13.9225 2292.5800 2455.5500 3521.1000 4166.7100

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
Age de départ :<br>18

ans
Age de départ :<br>18

ans
0 9.7090 1598.7500
1 10.4919 1727.6700
2 10.5896 1743.7600
3 10.6874 1759.8500
4 10.7851 1775.9400
5 10.8828 1792.0300
6 10.9805 1808.1300
7 11.0782 1824.2200
8 11.1760 1840.3100
9 11.2737 1856.4000

10 11.6743 1922.3700
11 11.7926 1941.8500
12 11.9110 1961.3400
13 12.0293 1980.8200
14 12.1476 2000.3100
15 12.2659 2019.7900
16 12.3843 2039.2800
17 12.5026 2058.7600
18 12.6209 2078.2400
19 12.7392 2097.7300
20 12.8576 2117.2200
21 12.9759 2136.7000
22 13.0942 2156.1800
23 13.2126 2175.6700
24 13.3309 2195.1500
25 13.4492 2214.6400
26 13.5675 2234.1200
27 13.6859 2253.6100
28 13.8042 2273.0900
29 13.9225 2292.5800
30 13.9225 2292.5800



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 

31 13.9225 2292.5800

MONTANTS MENSUELS
Plafond 1 1923.17

Allocation 1 87.39
Plafond 2 2192.54

Allocation 2 43.70
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